REQUERIMENTO Nº 85/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas, por intermédio  do Senhor Prefeito Municipal,  informações junto à Secretaria Municipal de Cultura, referentes às subvenções municipais das Escolas de Samba e Blocos Carnavalescos de Pouso Alegre, a saber:

a) qual o valor pago para cada escola e bloco;

b) encaminhar cópia das prestações de contas das escolas e blocos que receberam subvenção;
c) encaminhar cópia dos comprovantes de pagamento das referidas subvenções.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo informar ao Poder Legislativo sobre os gastos efetuados com o pagamento das referidas subvenções.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2006

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE